
Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady:  
Jméno a kontaktní adresa autora:    
                                                                                                                                                                                         Stránka 1 
 

Identifikační údaje o osobnosti 
Křestní jméno a příjmení, titul Jiří Hájek, Ing. 
Dtto – za svobodna  
Místo a datum narození Lásenice, dne 24. 11. 1933 
Místo a datum úmrtí  
Vzdělání a dosažené akademické 

tituly 
ČVUT – FIS, specializace  konstr.-dopr. 

Zvláštní ocenění  veřejná  i  ostatní 
 

Čestný člen ČSSI 

O ŽIVOTĚ A DÍLE 

Životopis  

Narozen v obci Lásenice, okr. Jindřichův Hradec. Absolvoval RG 

v Jindřichově Hradci a v Mostě. V létech 1951-1956 studoval na ČVUT FIS 
a absolvoval ve specializaci konstrukce- doprava.  

Ihned po dokončení studia nastoupil dne 2. 5. 1956 do zaměstnání u 

národním podníku Stavby silnic a železnic – závod (stavební správa) Ústí 
nad Labem. Až do roku 1970 působil jako stavbyvedoucí, resp. vedoucí HS na dopravních 

stavbách v Severočeském kraji. 

V roce 1971 přešel na ředitelství SSŽ do funkce vedoucího odboru technické přípravy. 
Činnost do roku 1989 spočívala v prosazování technické politiky podniku do přípravné  

a projektové dokumentace u zpracovatelů a zlepšení vlastní dodavatelské přípravy staveb, 
po roce 1990 pak v přípravě a supervizích nabídek  do soutěží o velké stavby (dálnice, 

železniční koridory). 

V této funkci a podobných útvarech u nástupnické společnosti EUROVIA CS působil až do 
prosince 2011, na závěr již jako pracující důchodce. 

Odborné vzdělání si rozšířil při čtyřsemestrálním kurzu v ÚVPS Ministerstva stavebnictví   
(1973-1975). 

 Jako lektor působil v kurzech, pořádaných ministerstvem dopravy  pro přípravu na 
autorizační zkoušky 1988-1990 v doškolovacím zařízení v Loučeni ; krátký čas také  jako 

asistent na ČVUT- FS, katedra informatiky u prof. Vlčka) 

                                                  

Významn počiny i díla  a podíl na nich 

Stavbyvedoucí  na stavbách v Severočeském kraji: Železniční most přes Labe v Ústí n.p.  
(zakládání pilířů); sanace trati Vrskmaň – Havraň; Přeložka silnice I/13 Most-Pařidla; 

Pasová doprava Vtelno – Hrabák; Přeložka sil. I/15 Rudolice-Obrnice-Bílina; Předávací 
kolejiště ROTO Štětí; OÚK I/8 x I/15 Lovosice; ÚÚU Herkules-zavlečkování;Přeložka silnice 
I/15 Třebušice –Most; Páteřní komunikace na sídlišti Podžatecká-Nový Most; Koridor 

inženýrských zařízení Most. 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady:  
Jméno a kontaktní adresa autora:    
                                                                                                                                                                                         Stránka 2 
 

Působení  v odborných  i veřejných  společnostech 

SOKOL; Junák; ČSM; ROH;SČSP; ČS VTS; člen resortní komise  pro STP při Msv ČSR; Společnost 

pro rozvoj silniční dopravy. 

Pěvecký soubor “Mostecký dětský sbor“; dtto při FIS. 

ČSSI: členem od roku 1976 (č.1828)a 1993(č.1958).  V letech 2008-2015 byl předsedou o.p. ČSSI 

Praha; v roce 2017 zvolen za člena Exekutivy ČSSI. 

Odborné i jiné publikace  Stavebně – technologická příprava staveb (podíl v publikaci) 

Předchůdci a potomci  

 

Otec Jan Hájek; matka Božena Hájková, děti: JUDr. Jana Hájková, syn Jiří Hájek. 

Strýc Karel Hájek, fotoreportér; teta Slávka Procházková, členka opery ND. 

Vnuci: Jan Hájek, DIS; Jakub Hájek, Mgr.; David Hájek- tč. studuje. 

Další údaje o osobnosti a souvislostech 

 
Je ženatý, do stavu manželského vstoupil v lednu 1959; manželka Blanka je učitelkou. Společným 

zájmem v poslední době jsou vnuci a chalupa v Drahenickém Málkově. 

 

Poznámky: Pokud text dostatečně nepostihuje společenský význam osobnosti, je možné a vhodné zaslat úpravy a doplňky 

na adresu Kanceláře ČSSI ( cssi@cssi-cr.cz nebo abadzic@cssi-cr.cz).  

mailto:cssi@cssi-cr.cz

